
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0052930/2018 

VISTO: 
La Resol. No 1153/2018 del Honorable Consejo Directivo, por la que se otorga 

el apoyo económico a los Bioq. Cristian J. Mena y Luciano A Psenda, alumnos de la 
Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica, área Parasitología, para el pago de 
inscripción y pasajes a la XXX Reunión Anual de la Sociedad Argentina de 
Protozoología y Enfermedades Parasitarias (SAP) a partir de fondos de la Carrera. 

ATENTO 
A la nota presentada por la Dra. Laura Chiapello, en la que solicita que el 

apoyo se otorgue sólo al Bioq. Cristian J. Mena, quien efectivamente asistió al 
Congreso indicado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE 

Artículo 10.- Rectificar el artículo 11  de la Resol. No 1153/2018 del Honorable Consejo 
Directivo, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

"Otorgar el apoyo económico al Bioq. Cristian J. Mena, alumno de la Carrera de 
Especialización en Bioquímica Clínica, área Parasitología, para el pago de inscripción 
y pasajes a la "XXX Reunión Anual de la Sociedad Argentina de Protozoología y 
Enfermedades Parasitarias SAP", realizada del 01 al 03 de noviembre de 2018 en el 
lnst. de Medicina Regional en Resistencia-Chaco. 
Monto total del costo de inscripción y pasajes: $3860 (pesos tres mil ochocientos 
sesenta). 
Autorizar al área Económico-Financiera, satélite Esc. de Posgrado, a abonar el apoyo 
con fondos de la Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica, Área Parasitología, 
a partir del rubro becas". 

Artículo 20.  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CON JO 

DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A CATO-CE 

DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL DIECIOCHO. 

Prof, Dr, MARCELO M.ARIS CAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Químicas UNC 

RESOLUCIÓN N° 1 2 6 3 SCImc 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 


